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ÖZ 
Bu çalışmanın amacı 2 farklı eğime sahip yapay kanal-
larda Fanta BabyRotary ve Scope Mini pedodontik kanal 
eğelerinin döngüsel yorgunluk direncini karşılaştırmak-
tır. Her eğe grubundan 30’ ar olmak üzere toplamda 60 
yeni pedodontik eğe çalışmaya dâhil edildi. Eğeler 30° 
ve 45° kanal eğim açısına sahip paslanmaz çelikten ya-
pılmış yapay kanallarda döngüsel yorgunluk testine tabi 
tutuldu. Eğeler kırılıncaya kadar geçen süre kaydedildi 
ve eğelerin kırılıncaya kadar gerçekleştirdiği tur sayısı 
hesaplandı.  Eğelerin kırılmış parçalarının uzunlukları 
da kaydedildi. Elde edilen veriler bağımsız örneklem t 
testi ile istatistiksel olarak değerlendirildi.30° eğime 
sahip yapay kanalda, Fanta BabyRotary ve Scope Mini 
eğesi arasında döngüsel yorgunluk direnci açısından 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmadı (p>0.05) 
45° eğime sahip yapay kanalda, Fanta BabyRotary eğesi, 
Scope Mini eğesinden daha yüksek döngüsel yorgunluk 
direncine sahipti (p<0.05). Eğelerin kırılmış parçaları-
nın uzunlukları bakımından her iki eğime sahip kanalda 
da eğeler arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu 
(p>0.05). Fanta BabyRotary eğeler 45° eğime sahip ya-
pay bir kanalda Scope Mini eğelerinden daha yüksek 
döngüsel yorgunluk direnci sergiledi. 
 
Anahtar kelimeler: Döngüsel yorgunluk direnci, eğimli 
kanal, pedodontik eğeler 

ABSTRACT 
To compare the cyclic fatigue resistance (CFR) of Fanta 
BabyRotary ve Scope mini pedodontic files in curved 
two artificial canals. A total of 60 new pedodontic files 
were tested in artificial canal with 30° and 45° angles of 
curvature. CFR was determined by recording the time to 
file fracture in the artificial canals. The length of each 
fractured fragment was also recorded. An independent 
sample t-test was used to analyse the data. In the 
artificial canal 30° angle of curvature, there was no 
statistically significant difference between Fanta 
BabyRotary and Scope Mini files in terms of the CFR 
(P>0.05). In the artifical canal with a 45° angle of 
curvature, Fanta BabyRotary files had greater the CFR 
than Scope mini files (p<0.05). There was no 
statistically significant difference between the files in 
terms of the lengths of fractured fragments in canals 
with 30° and 45° angles of curvature (p>0.05). Fanta 
BabyRotary files exhibited greater the CFR than Scope 
mini files in an artificial canals with a 45° angle of 
curvature. 
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GİRİŞ 
Süt dişi kanal tedavilerinde kanal şekillendirmesinde el 
eğelerinin kullanımı son derece yaygındır. Bununla bir-
likte el eğeleri kullanımında, kanal şekillendirmesinin 
uzun sürmesine bağlı olarak hasta ve hekimde yorgun-
luk oluşması ve kök kanallarında iyatrojenik hataların 
ortaya çıkması gibi dezavantajlardan dolayı nikel titan-
yum döner eğelerin pedodontide kullanımı popülarite 
kazanmıştır (1,2). Nikel titanyum alaşımlar sahip olduğu 
süper elastisite sayesinde, paslanmaz çelik el eğeleriyle 
kıyaslanınca kırılmaya karşı olan dirençlerini arttırır ve 
bunun yanında bu döner eğeler eğri kök kanallarının 
şekillendirilmesi sırasında orjinal kanal formunun ko-
runmasına da yardımcı olarak kanal şekillendirme süre-
sini oldukça azaltırlar (3). Bununla birlikte nikel titan-
yum eğe sistemlerinde de kanal şekillendirme prosedü-
rü esnasında kırılmalar meydana gelebilmektedir. Orta-
ya çıkan eğe kırılmaları tedavi sonucunu etkileyebilece-
ğinden dolayı önemli bir problemdir (4). Nikel titanyum 
döner eğelerin kırılması, genellikle döngüsel ve 
torsiyonel yorgunluğa bağlanmıştır (5). 
Döngüsel yorulma, eğimli bir kanalda dönen bir eğe 
üzerindeki meydana gelen sıkışma ve gerilme stresle-
rinden kaynaklanmaktadır. Bu spesifik gerilmelerin 
tekrar tekrar ortaya çıkması, genellikle maksimum bü-
külme noktasında bir kanal eğesini zayıflatabilir ve son-
rasında da kırılmasına neden olabilir (6). Önceki çalış-
malar, kök kanal şekillendirme prosedürü esnasında 
döner eğelerde meydana gelen kırılmaların birincil se-
bebinin döngüsel yorgunluk olduğunu bildirmiştir (7,8). 
Diş hekimliği literatüründe farklı döner alet sistemleri-
nin dönme yorgunluk direncinin değerlendirildiği bir-
çok çalışma vardır (9-11). Buna karşın süt dişlerinde 
kök kanal şekillendirilmesi için özel olarak üretilen dö-
ner alet sistemlerinin dönme yorgunluk direncinin de-
ğerlendirildiği bir çalışma yoktur. Bu çalışma farklı iki 
pedodontik kanal eğesinin (Fanta BabyRotary ve Scope 
Mini) dönme yorgunluk direncini 30° ve 45° eğime sa-
hip yapay kanallarda test etmeyi amaçlamaktadır. 
 
GEREÇ VE YÖNTEM 
Araştırma Tipi  
Bu araştırma çocuk diş hekimliği branşında pulpektomi 
işleminde kullanılan kanal eğelerinin kırılma direncini 
test etmek için laboratuvar şartlarında yapılmış bir ça-
lışmadır.  
Araştırmanın Örneklemi 
Önceki bir çalışmanın verilerine (12) dayanarak yapılan 
örneklem büyüklüğü hesaplamasına göre istatistiksel 
gücün %80 olarak hedeflenmesi için Tip 1 hata 0,05 
(α=0,05) olarak belirlenerek hesaplandığında her grup 
için 15’er adet kanal eğesini kullanılmasına karar veril-
miştir. 
Çalışmada toplamda 60 adet yeni Fanta BabyRotary (25 
numara, %6 açılı) ve Scope Mini (25 numara, %6 açılı) 
eğesi döngüsel yorgunluk direnci için test edildi. Deney-
sel prosedürlere başlamadan önce her bir eğe deformite 
veya çatlak varlığının tespit edilmesi için 24 kat büyüt-
mede bir operasyon mikroskobu (ZeissOpmi; Carl Zeiss, 
Jena, Germany) altında incelendi. Döngüsel yorgunluk 
testi için, 2 mm kurvatür yarıçapına, 30° ve 45° kanal 
kurvatür açısına sahip paslanmaz çelik yapay kanal kul-
lanıldı (Şekil I). Tüm eğelerde çalışma boyu 12 mm ola-
rak belirlendi. 

Tüm eğeler tork kontrollü bir endodontik motora (X-
Smart; DentsplyMaillefer) takılarak ve üreticilerin öner-
diği hız ve tork değerinde kullanıldı. Eğeler için hız ve 
tork değerleri şöyleydi; Fanta BabyRotary eğesi 350rpm 
hız ve 2 Ncmtorkta ve Scope Mini eğesi 300 rpm hız ve 2 
Ncmtorkta kullanıldı.Eğeler yapay kanalda dönme 
haraketi yaparken sürtünmeyi azaltmak için sentetik bir 
yağ (WD-40, Milton Keynes, England) kullanıldı.  Test 
prosedürü, uygulayıcılar arasındaki olası farklılığı önle-
mek için tek bir klinisyen tarafından gerçekleştirildi. 
Deney esnasında bir kronometre kullanıldı.  
Verilerin Toplanması 
Yapay kanalda bir endodontik motor vasıtasıyla dönme 
hareketine başlayan eğede kırılma meydana geldiği 
anda, kronometre durdurularak kırılma anına kadarki 
süre kaydedildi. Daha sonra eğelerin kırılıncaya kadar 
yaptığı tur sayısı (TS) formül (TS = Dakikada yaptığı tur 
sayısı (rpm) x Kırılıncaya Kadar Geçen Süre (sn)/60) ile 
hesaplandı.Her bir eğenin kırılmış parçasının uzunluğu 
0.01 mm doğruluğa sahip bir eletronik kumpas 
(Absolute Digimatic, Mitutoyo, Kawasaki, Japan) ile öl-
çüldü.  
İstatistiksel Analiz 
Ölçümlerin istatistiksel analizi için verilerin normalliği 
Shapiro Wilk testi ile kontrol edildi. Veriler bağımsız 
örneklem t testi kullanılarak SPSS 20.0 software (SPSS, 
Chicago, IL, USA) programı kullanılarak analiz edildi. 
İstatistiksel önem seviyesiP=0.05 olarak belirlendi. 
Araştırmanın Etik Yönü 
Çalışma herhangi bir insan veya hayvan öğesi içermedi-
ğinden ve laboratuvar şartlarında yapılacağından dolayı 
Erciyes Üniversitesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu 
tarafından 15.09.2022 tarih ve 96681246-051-99 sayılı 
karar sayısı ile Etik Kurul onayına gerek olmadığı yazısı 
alınmıştır.  
 
BULGULAR 
Her iki eğeye ait kırılma süreleri ve kırılan parçaların 
uzunluklarına ait ortalama değerler Tablo I’de sunul-
muştur. İstatistiksel analiz bulgularına göre 30° eğime 
sahip kanallarda Fanta BabyRotary ve Scope Mini eğele-
ri arasında döngüsel yorgunluk değerleri açısından fark 
gözlenmemiştir (p>0.05). Bununla birlikte 45° eğimli 
yapay kanallarda Fanta BabyRotary eğeler, Scope Mini 
eğelerinden daha yüksek ortalama döngüsel yorgunluk 

Şekil I. Döngüsel yorgunluk test düzeneği 
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değerlerine sahipti (p<0.05). Kırık parça uzunlukları 
bakımından her iki eğime sahip kanal da eğeler arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiştir 
(p>0.05).  
 
TARTIŞMA VE SONUÇ 
Süt dişi pulpektomi uygulamalarında, alışılmadık ve 
kıvrımlı kanalların varlığı mekanik enstrümantasyon 
için büyük zorluk oluşturmaktadır (13). Bu yüzden eğri 
kök kanallarının şekillendirmesi esnasında nikel titan-
yum eğelerin kırılması sıklıkla meydana gelmektedir. 
Literatür taraması yaptığımız zaman eğimli yapay ka-
nallarda pedodontik eğelerin döngüsel yorgunluklarının 
karşılaştırıldığı bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu ne-
denle çalışmamızda süt dişi kanal tedavilerinde kullanıl-
mak üzere üretilen iki farklı nikel titanyum döner eğe-
nin döngüsel yorgunluk dirençlerini karşılaştırıldı.  
Birkaç çalışma, bir kanal eğesinin yorulma ömrünün 
kanal eğriliğinin yarıçapı ve açısından etkilendiğini gös-
termiştir (14,15). Çeşitli çalışmalarda, eğelerin döngüsel 
yorulma direncini test etmek için 2, 5 veya 10 mm'lik 
eğrilik yarıçapları kullanılmıştır (16,17). Bu çalışmada 
pedodontik eğelerin döngüsel yorgunluklarının karşı-
laştırılması amacıyla 2 mm eğrilik yarıçapına sahip ya-
pay bloklar kullanılmıştır. 
Nikel titanyum döner eğelerin döngüsel yorgunluk di-
rençlerinin karşılaştırılmasında paslanmaz çelik yapay 
blokların kullanımı; kanal uzunluğu, eğim yarıçapı ve 
derecesi gibi değişkenlerin standardize edilmesini sağ-
ladığı için, sıklıkla tercih edilmektedir (18,19). Bununla 
birlikte, paslanmaz çelik yapay blokların kullanımı, do-
ğal dişlerin dentin mikro sertliği veya yüzey yapısı gibi 
klinik durumları yansıtmadığından dolayı kanal eğeleri-
nin döngüsel yorgunluğunu değerlendiren çalışmaların 
bir limitasyonudur. Çekilmiş dişlerde; yukarıda değini-
len değişkenlerin standardizasyonunu sağlamak müm-
kün olmadığı için, nikel titanyum döner eğelerin döngü-
sel yorgunluğunu test etmek için bu dişlerin kullanımı 
ideal değildir. Çalışmamızda eğelerin döngüsel yorgun-
luğunu tespit etmek için dinamik test metodu tercih 
edilmiştir. Önceki çalışmalarda, eğelerin döngüsel yor-
gunluğunun statik olarak test edildiği düzeneklerde 
eğeler üzerinde ilave burulma (torsiyonel) streslerinin 
oluştuğu ifade edilmiştir (20,21). Dinamik olarak test 
uygulandığı zaman aksiyel hareketle birlikte daha iyi bir 
stres dağılımı meydana geldiği, alet üzerindeki sıkışma 

ve gerilme konsantrasyonunun azalarak dönme yorgun-
luk direncinin arttığı bildirilmiştir (22). 
Çalışmamızda standardizasyonu sağlamak için aynı uç 
çapına ve koniklik açısına sahip olan devamlı rotasyon 
hareketiyle çalışan iki farklı pedodontik döner eğesi 
döngüsel yorgunluk direnci açısından test edildi. Önceki 
çalışmalarda nikel titanyum döner eğelerin döngüsel 
yorgunluk direnci üzerine kanal eğesinin çapraz kesiti 
ve metal alaşım tipinin etkisinin olabileceği belirtilmiş-
tir (23,24). Çalışmamızın bulguları gösterdi ki; kanal 
eğimi arttıkça test edilen pedodontik eğelerin döngüsel 
yorgunluk dirençleri arasında farklılık meydana gelmiş-
tir. Test edilen her iki eğede üçgen kesite sahip oldu-
ğundan, 45° eğimli kanaldaki döngüsel yorgunluk farkı 
için olası neden eğelerin metal alaşımları olabilir. Fanta 
BabyRotary eğesi AF™-H Wire olarak adlandırılan özel 
bir tel teknolojisiyle üretilmiş olup, Scope Mini eğesi 
gold ısıl işleme tabi tutularak üretilmiştir. Nikel titan-
yum alaşımlarının süper elastikiyet özelliği olmasına 
rağmen son yıllarda nikel titanyum eğelerin üretildiği 
alaşımlar farklı ısıl işlem prosedürleri ile geliştirilmiş, 
böylece esnekliklerinin ve döngüsel yorgunluk dirençle-
rinin arttırılması sağlanmıştır (25). Konvensiyonel nikel 
titanyum eğeler kanal içi ısısında sert ve kırılgan olduğu 
östenit fazdadır. Buna karşın son zamanlarda özel ısıl 
işlemler uygulanarak üretilen kanal eğeleri kanal içi 
ısıda daha esnek ve yumuşak olan martensit fazda kala-
rak kırılmalara karşı daha dirençli hale getirilmiştir 
(26). 
Çalışmamızda test edilen pedodontik eğelerin kırık par-
çaların uzunluklarının ortalama değerlerinde önemli bir 
farklılık gözlenmemiştir. Eğelerin kırık uzunluğu, yapay 
kanalın eğriliğinin merkezinde veya bu noktanın hemen 
altındaydı, bu da eğelerin test süreci boyunca doğru 
konumlandığını doğrular. Bu önceki çalışmaların bulgu-
larıyla uyumludur (27-29). 
Çalışmamızın laboratuvar ortamında metal bloklarda 
yapıldığı düşünüldüğü zaman, elde edilmiş sonuçlar 
kliniğe dikkatli bir şekilde yansıtılmalıdır. Nikel titan-
yum döner eğeler klinik kullanım sırasında hem 
torsiyonel hem de döngüsel yorgunluğa maruz kalmak-
tadır. Bu nedenden dolayı bu iki özelliğin de aynı anda 
test edildiği ileri çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 
Çalışmamızın bulguları dâhilinde, 45° kanal kurvatür 
açısına sahip yapay bir kanalda Fanta BabyRotary eğesi-
nin döngüsel yorgunluk direncinin, Scope Mini eğelerin-
den daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo I.  Eğelerin kırılıncaya kadar yaptıkları tur sayıları ve kırık eğe uzunluklarının ortalama ve standart sapma değerleri  

Gruplar       30° eğimli kanal     45° eğimli kanal   

   KKTS KEU KKTS KEU 

      Ortalama ± SS Ortalama ±SS Ortalama ±SS Ortalama ±SS 

           

Scope Mini  542.64 ±98.2  2.25±0.3 317.21±84.3   2.15±0.4 

           

Fanta BabyRotary      611.32±107.3   2.21±0.2 538.14±97.5   2.28±0.6 

  p= 0.163 p= 0.258 p= 0.0362* p= 0.426 

KKTS: kırılıncaya kadar tur sayısı,  KEU: kırık eğe uzunluğu 
*İstatistiksel olarak önemli farkı göstermektedir. (P<0.05)  



Topçuoğlu G, Topçuoğlu HS 

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 2023; 32 (2) 227 

Çıkar Çatışması: Yazarlar arasında herhangi bir çıkar 
çatışması yoktur. 
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